A 2.

diuer-

diuergentibus, obseruatus est, qui et hic et lo-
illic, titulo “*hydropis venaesectione curati*”
occurrunt, atque nil nisi monita singula, im-
perfecta, nimis generalia, et non satis definita,
vna cum magna cautelarum copia de eo re-
ferri solent, haec hydropis caussa et medendi
methodus nimis parum fidei apud medicos in-
venit. Sic etiam ex consuetudine inueterata,
in natura et indole caussarum huius morbi,
semper relaxations, obstructions, et infarctus
supponuntur, et summa fiducia in remediis
resoluentibus, incidentibus et discutientibus
ponitur. In morborum chronicorum et prae-
cipue hydropis medela, saepius fortunatores
succederemus, si in disquisitione caussarum
magis circumspiciamus. — Operam summam
dabo, pro temporis angustia, et prout humeri
valent, ex obseruationum et monitorum copia,
historiam morbi consribendi, et eius phae-
nomena peculiaria cum diagnosi et caassis
euoluendi, ex quarum indole, methodus cu-
randi simplicissimus patet.

§. 2.

Obseruatores morbi.

Iamiam apud antiquissimos medicinae pa-
rentes, ipsumque Hippocratem multa exstant
loca,

nic et loca, vbi summa cum laude mentio fit venae-
rati” sectionis in cura hydropsis administranda.
, im- Ita HIPPOCRATES a), haec habet: “si hydro-
finita, „picus difficulter spirauerit et tempus vernum
o re- „fuerit, et simul aetas viguerit, et virium
dendi „robur adsit, de brachio sanguinem detrahere
os in- „oportet;” sic etiam ALEXANDER TRALLIANUS b),

PAULUS

- a) HIPPOCRATES *de ratione victus in morbis acutis;*
in Opp. edit. a STEPH. MACKIO. Vienn. 1749.
Tom. II. p. 132. ait:

„*Hv δε δυσπνοος ειη, οαι η ωρη εαρινη εουσα τυχη,*
„*οαι ηλικη αιμαζη, οαι ρωμη, απο του βραχιονος*
„*αιμα αφαιρεειν.*

- b) ALEXANDRI TRALLIANI *perexcellentis medici, de singularum corporis partium, ab hominis coronide ad imum usque calcaneum, vitiis, aegritudinibus, et iniuriis.* Libri ad vngueni facti V. Albano Torino Vitodorens. interprete. Basileae, 1533. Lib. III. Cap. XXX. pag. 229. ita disserit: “Hydro- „pem anasarcam per venaesectionem curare, quan- „doque opus est; si iecur non solum, sed et „lien ac ventriculus tumorem ac duritiem habeat,
„confidenter educ per exiguae missiones sangu- „nem, tantoque id magis, si vires non prohi- „beant, et copia sanguinis in venis manifesta,
„et aegrotus in flore aetatis constitutus sit, nec „tempus anni magnum frigus afferat.”

A 3

PAULUS AEGINETA c), et EBN SINA d), hoc dictum, pluribus verbis, sed cum data aliqua conditione confirmant; — inter recentiores FABRICIUS e), WILLIS f), SPONIUS g), FRID.
HOFF-